
  

 

DIPARTIMENTO DI  
LETTERE LINGUE ARTI 
ITALIANISTICA E CULTURE COMPARATE 

 

 

 

Via Garruba 6 70122 Bari (Italy) 
http://www.uniba.it/ricerca/dipartimenti/lla   

 

 

D.D. n.  73 del 17 maggio 2021  

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 

VISTA                  la Legge 09.05.1989, n. 168; 

VISTO                  il D.P.R. 09.05.1994, n. 487 e successive integrazioni e modificazioni; 

VISTA                  la Legge 15.05.1997, n. 127 e successive integrazioni e modificazioni; 

VISTO                l’art.7   del D. Lgs n. 165/2001 così come modificato dall’art. 32 della Legge 

04.08.2006, n. 248; 

VISTO                  il D.P.R. 28.12.2000, n. 445; 

VISTO                  il D. Lgs. 30.03.2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO                  il Decreto Legislativo 30.06.2003, n. 196; 

VISTO                  il Decreto Interministeriale in data 9.7.2009; 

VISTA                  la Legge 11 febbraio 2005, n.15; 

VISTI             la Legge 24.12.2007 n. 244, il parere del Dipartimento della Funzione Pubblica 

prot. DFP-16854 del 08.04.2008, il D.L. n. 112 del 25/06/2008 e l’art. 15 del 

d.d.l.n. 1441 quater; 

VISTO   l’art. 1, comma 303, lett. A) della L. 232/2016 (Legge di Stabilità 2017) che ha 

abolito l’obbligo di assoggettare gli atti ed i contratti di cui all’art. 7 del D. Lgs. 

165/2001 stipulati dalle Università Statali al controllo preventivo di legittimità 

da parte della Corte dei Conti di cui all’art. 3, comma 1, lettera f-bis, legge 

20/1194; 

VISTO                 lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari, emanato con D. R. n. 423   in data 

4.02.2019; 

VISTO                 il Regolamento Generale di Ateneo emanato con D.R. n. 2884 del 05.04.2000 

e ss.mm. ii; 

VISTO              il D.R. n. 1653 del 5.03.2010 “Regolamento per il conferimento di incarichi 

individuali con contratti di lavoro autonomi, di natura occasionale o coordinata 

e continuativa” che disciplina le modalità e le procedure per il conferimento di 

incarichi con contratti di lavoro autonomo di natura occasionale e coordinata e 

continuativa ad esperti di particolare e comprovata specializzazione; 

VISTO               il Progetto dal titolo: “CITTADELLA NICOLAIANA. ARCHEOLOGIA 

URBANA NELL’AREA DELLA BASILICA DI SAN NICOLA DI BARI”, 

responsabile scientifico: prof. Donatella Nuzzo;  

VISTA  la nota prot. n. 602 -VII/4 dell’11 febbraio 2021 della prof.ssa Donatella 

Nuzzo, relativa alla richiesta di attivazione di n. 1 contratto di lavoro autonomo 

occasionale volto alla “Revisione della documentazione grafica e fotografica 

prodotta nel corso delle indagini di scavo, la digitalizzazione di piante, sezioni 

e prospetti e la realizzazione di piante di fase”;  

VISTO        il bando interno  pubblicato  in  data  18.02.2021 sul  seguente sito web: 

http://reclutamento.ict.uniba.it/, quale  indagine  conoscitiva   tesa a  verificare 

la disponibilità di  competenze all’interno dell’Università  degli Studi di Bari 

per l’affidamento della seguente prestazione: “Revisione della documentazione 

http://reclutamento.ict.uniba.it/


  

 

DIPARTIMENTO DI  
LETTERE LINGUE ARTI 
ITALIANISTICA E CULTURE COMPARATE 

 

 

 

Via Garruba 6 70122 Bari (Italy) 
http://www.uniba.it/ricerca/dipartimenti/lla   

 

grafica e fotografica prodotta nel corso delle indagini di scavo, la 

digitalizzazione di piante, sezioni e prospetti e la realizzazione di piante di 

fase”; 

CONSTATATA   la indisponibilità di competenze all’interno dell’Università degli Studi di Bari; 

VISTO il Decreto del Direttore del Dipartimento n. 29 del 04 marzo 2021, pubblicato 

in pari data al seguente indirizzo: 
https://reclutamento.ict.uniba.it/bandi-di-

lavoro/dipartimento-di-lettere-lingue-arti-italianistica-e-

culture-comparate-d-d-29-2021/  
  con cui è stata indetta la selezione pubblica, per titoli, per il conferimento di n. 

1 (uno) contratto di lavoro autonomo occasionale, per lo svolgimento della 

seguente prestazione: “Revisione della documentazione grafica e fotografica 

prodotta nel corso delle indagini di scavo, la digitalizzazione di piante, sezioni 

e prospetti e la realizzazione di piante di fase”, per le esigenze del 

Dipartimento di Lettere Lingue Arti Italianistica e Culture Comparate 

dell’Università degli Studi di Bari, nell’ambito delle attività connesse allo 

svolgimento del Progetto dal titolo: “CITTADELLA NICOLAIANA. 

ARCHEOLOGIA URBANA NELL’AREA DELLA BASILICA DI SAN 

NICOLA DI BARI”, responsabile scientifico: prof. Donatella Nuzzo;  

VISTO          il proprio decreto n. 45 del 19.03.2021 con cui è stata nominata la Commissione 

esaminatrice; 

VISTO          il verbale redatto in data 13/05/2021 dalla predetta Commissione relativo alla 

valutazione dei titoli e del curriculum della candidata; 

CONSTATATA l’urgenza   di    procedere    alla    stipula   del contratto con il vincitore della 

selezione al fine di consentire l’avvio delle attività previste dal contratto; 

ACCERTATA   la regolarità formale della procedura concorsuale; 

 

D E C R E T A 

Art. 1 

Sono approvati gli atti della selezione pubblica per titoli, per il conferimento di n. 1 (uno) contratto 

di lavoro autonomo occasionale, per lo svolgimento della seguente prestazione: “Revisione della 

documentazione grafica e fotografica prodotta nel corso delle indagini di scavo, la 

digitalizzazione di piante, sezioni e prospetti e la realizzazione di piante di fase”, per le esigenze 

del Dipartimento di Lettere Lingue Arti Italianistica e Culture Comparate dell’Università degli 

Studi di Bari, nell’ambito delle attività connesse allo svolgimento del Progetto dal titolo: 

“CITTADELLA NICOLAIANA. ARCHEOLOGIA URBANA NELL’AREA DELLA 

BASILICA DI SAN NICOLA DI BARI”, finanziato con il contributo straordinario del Consiglio 

di Amministrazione - responsabile scientifico: prof. Donatella Nuzzo; 

 

Art. 2 

È approvata la seguente graduatoria di merito, della succitata selezione pubblica per il 

conferimento di n. 1 (uno) contratto di lavoro autonomo occasionale, per lo svolgimento della 

seguente prestazione:  

“Revisione della documentazione grafica e fotografica prodotta nel corso delle indagini di scavo, 

la digitalizzazione di piante, sezioni e prospetti e la realizzazione di piante di fase” 

 

https://reclutamento.ict.uniba.it/bandi-di-lavoro/dipartimento-di-lettere-lingue-arti-italianistica-e-culture-comparate-d-d-29-2021/
https://reclutamento.ict.uniba.it/bandi-di-lavoro/dipartimento-di-lettere-lingue-arti-italianistica-e-culture-comparate-d-d-29-2021/
https://reclutamento.ict.uniba.it/bandi-di-lavoro/dipartimento-di-lettere-lingue-arti-italianistica-e-culture-comparate-d-d-29-2021/


  

 

DIPARTIMENTO DI  
LETTERE LINGUE ARTI 
ITALIANISTICA E CULTURE COMPARATE 

 

 

 

Via Garruba 6 70122 Bari (Italy) 
http://www.uniba.it/ricerca/dipartimenti/lla   

 

1) Dott.ssa GRASSI Sabrina punti 20/50 

 

Art. 3 

È dichiarata vincitrice della selezione pubblica, per il conferimento di n. 1 (uno) contratto di 

contratto di lavoro autonomo occasionale, della durata di 60 giorni dalla firma del contratto, 

per lo svolgimento della seguente prestazione: 

“Revisione della documentazione grafica e fotografica prodotta nel corso delle indagini di scavo, 

la digitalizzazione di piante, sezioni e prospetti e la realizzazione di piante di fase”,  la 

 

Dott.ssa GRASSI SABRINA 

   

Art. 4 

Il presente decreto è pubblicato al seguente indirizzo: https://reclutamento.ict.uniba.it/bandi-di-

lavoro/dipartimento-di-lettere-lingue-arti-italianistica-e-culture-comparate-d-d-29-2021/ e 

all’albo pretorio on line.     

 

Bari, 17 maggio 2021  

           IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

                    F, to  Prof. Davide Canfora 

 

https://reclutamento.ict.uniba.it/bandi-di-lavoro/dipartimento-di-lettere-lingue-arti-italianistica-e-culture-comparate-d-d-29-2021/
https://reclutamento.ict.uniba.it/bandi-di-lavoro/dipartimento-di-lettere-lingue-arti-italianistica-e-culture-comparate-d-d-29-2021/

